津滨质监局执〔2014〕48号

关于做好“贯彻落实汽车三包规定 提升汽车售后服务质量”专项活动有关问题的通知
各分局：
为落实市局“关于开展贯彻落实汽车三包规定，提升汽车售后服务质量专项活动的通知”精神，切实做好提升汽车售后服务质量工作，新区质监局决定从即日起至2015年1月底，开展“贯彻落实汽车三包规定，提升汽车售后服务质量”专项活动。现将有关事项通知如下：

一、以质量月活动为契机，在9月份集中开展自查活动。依据《家用汽车产品修理、更换、退货责任规定》和相关要求，组织辖区内家用轿车生产厂、汽车销售企业（4S店）执行三包规定落实情况开展自查。

二、结合辖区实际，摸清本辖区内汽车销售企业（4S店）的企业总数，建立企业档案，并以电子版的形式于12月15日前报新区局行政执法处。
三、各分局要结合辖区特点，以动员会，座谈会及质量月现场宣传等方式，广泛宣传汽车三包规定及汽车售后服务质量有关要求，努力营造有序的市场环境。宣传材料由新区局统一提供。

四、新区局将会同各分局开展贯彻汽车三包规定专项监督检查。严格依据《家用汽车产品修理、更换、退货责任规定》，对辖区内汽车销售企业（4S店）进行专项检查，依法查处违规行为，切实规范汽车销售企业售后服务行为，保护消费者合法权益。

五、各单位要将此次专项活动的开展情况认真进行总结分析，并于2015年1月15日前，将此次专项活动的总结（包括活动内容、专项检查情况、问题的收集及今后工作建议等）和统计表（见附件）报送至新区局行政执法处。
附件1：关于开展“贯彻落实汽车三包规定 提升汽车售后服务质量”专项活动的通知
附件2：贯彻落实汽车三包规定专项活动统计表

附件3：《家用汽车产品修理、更换、退货责任规定》

附件4：《产品质量申诉处理办法》

2014年8月22日

（联系人：张景辉       联系电话：65306327
传  真：65305447     邮  箱：finalmvp@163.com）
（建议此件主动公开）

	天津市滨海新区质量技术监督局办公室    2014年8月22日印发